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Społeczność Uniwersytetu Jagiellońskiego 

ze smutkiem zawiadamia o śmierci

ś.p.

Prof, dr hab.
Heleny Madurowicz - Urbańskiej

emerytowanego profesora zwyczajnego w Instytucie Historii UJ, jednej z najwybitniejszych 

znawczyń dziejów społecznych i gospodarczych XVI-XX wieku.

Profesor Helena Madurowicz-Urbańska, urodzona 20 września 1918 roku we Lwowie, 

zmarła w Krakowie 8 maja 2008 roku. Studia historyczne rozpoczęła na Uniwersytecie Jana 

Kazimierza we Lwowie (1936), a ukończyła na Uniwersytecie Jagiellońskim (1946). Doktorat 

z filozofii w zakresie historii uzyskała w 1948 roku. Habilitowała się z historii społecznej 

i gospodarczej na Wydziale Filozoficzno-Historycznym UJ (1963). W 1966 roku uzyskała stanowisko 

docenta; tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych w 1971 roku, a tytuł i stanowisko 

profesora zwyczajnego w 1978 roku. Po przejściu na emeryturę (1998) nadal uczestniczyła 

czynnie w życiu naukowym Krakowa, kraju i zagranicy.

W latach 1966-1971 kierowała Zakładem Historii Społeczno-Gospodarczej przy Katedrze 

Historii Polski XVI-XVIII wieku, następnie (1971-1981) Pracownią Statystyki i Metod Informacji 

Naukowej, a od 1981 roku do przejścia na emeryturę (1998) była kierownikiem Zakładu Historii 

Społeczno-Gospodarczej i Statystyki w Instytucie Historii UJ.

Znakomita organizatorka badań zespołowych, autorka wielu monografii poświęconych 

dziejom przemysłu i przemianom społeczno-gospodarczym na wsi od XVI do XX wieku oraz bardzo 

ceniona edytorka źródeł historycznych.

Członek wielu krajowych i zagranicznych towarzystw naukowych: członek czynny PAU, 

członek Polskiego Towarzystwa Historycznego i Polskiego Towarzystwa Socjologicznego oraz 

International Association óf Agricultural Museums.

Odznaczona Medalem Wolności i Zwycięstwa (1972), Medalem Polskiej Akademii Nauk Pro 

Patria et Scientia (1972), Złotym Krzyżem Zasługi (1974), Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski (1978) oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej (1979).

Żegnamy wybitnego historyka dziejów społeczno-gospodarczych, więźnia obozów 

koncentracyjnych w Majdanku, Ravensbriick i Buchenwaldzie, wychowawcę wielu pokoleń 

studentów historii, socjologii i polonistyki, a przede wszystkim Człowieka niezwykle prawego 

i życzliwego, gotowej zawsze służyć swą mądrością i pomocą innym.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się mszą św. w Kaplicy na Cmentarzu Rakowickim 

w czwartek 15 maja 2008 roku o godz. 12:20.

Rektor i Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Dziekan i Rada Wydziału Historycznego UJ 
oraz cała Społeczność Uniwersytetu Jagiellońskiego




